
MUDr. Pavel Hanzelka

51

KAZUISTIKA: 

Pacientka 38 let, od cca 20 let lupenka s maximem postižení 

v oblasti loketních a kolenních kloubů (ložiska o velikosti několik cm). 

Opakovaně léčena na kožní ambulanci kortikosteroidními externy 

s částečným efektem, avšak k výraznému zlepšení lupenky nikdy 

nedošlo. Vyšetření pH moči prokazuje opakovaně hodnotu 5,8. 

Byla tedy zahájena intenzívní odkyselovací kúra: ProBalance 6 tbl. 

ráno 10 minut před podáním Aloe Vera gelu, 6 tbl. večer 10 minut před 

podáním Aloe Vera gelu. Denně měřeno pH moči a přechod na udržo-

vací dávku 2–0–2. Po 8 dnech, kdy se pH upravilo na interval 6,8–7,4. 

Současně podáván Aloe Vera gel Sivera v dávce 1 ml/kg váhy/den, 

rozděleno na 2 dávky denně. 

Na tuto dávku se pacientka dostala postupně během 1 měsíce 

/s ohledem na autoimunitní charakter lupenky/. Současně prováděny 

odkyselující koupele 3x týdně s přípravkem pH cosmetics /60 minut, 

38 °C koupel připravena ze tří polévkových lžic přípravku/. Lokálně na 

projevy lupenky aplikován Aloe Vera Krém s propolisem. 

Po přechodném zhoršení stavu v průběhu 3. a 4. týdne léčby 

dochází koncem 2. měsíce k výraznému zlepšení onemocnění, pro-

jevy v oblasti loketních a kolenních kloubů se minimalizují a na mno-

ha místech zcela mizí. Pacientka neužívá žádné kortikoidní masti, 

žádné chemické léky, pouze Aloe Vera gel Sivera a ProBalance 

v udržovací dávce. 

Překyselení organismu a oxidační stres jsou civilizační metabolické 

stavy, jejichž úprava by měla předcházet každé další přírodní léčbě u 

celé řady chorob. Sama úprava překyselení a antioxidační ochrana těla 

vede často k výraznému zlepšení řady onemocnění a obtíží.

MUDr. Pavel Hanzelka

Infolinka Aloe Vera: +420 602 430 333

Út 7.30 - 10.00 hodin

St 7.30 - 10.00, 18.30 - 21.00 hodin 

Čt 18.30 - 21.00 hodin

Pá 12.00 - 14.30 hodin

e-mail: pavel.hanzelka@lr-czech.com

magazin4.2013.indd   51magazin4.2013.indd   51 11.11.13   16:0611.11.13   16:06


